2

Дата государственной регистрации решения 23 июля 2021 года
Государственный регистрационный номер решения RU225140002021001
[bookmark: _GoBack]
Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2021                                                    № 47                                                             г.Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

	В целях приведения Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 40 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2) пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4) голосование по вопросам изменения границ муниципального района;»;
3) абзац 2  части 5  статьи 58 изложить в следующей редакции:
«Глава района обязан официально опубликовать зарегистрированные Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Змеиногорского районного Совета депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель  Змеиногорского районного
Совета депутатов	                                                       		       П.Н.Остапченко

Глава Змеиногорского района	                                             			               Е.В.Фролов